СОВЕТ  СТАРОКИЯЗЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСУБАЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

             № 46                                                                                 от 22 января 2018  года

     О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
     В РЕШЕНИЕ СОВЕТА СТАРОКИЯЗЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
     ПОСЕЛЕНИЯ  № 45 от 18 декабря 2017 ГОДА.

       Заслушав и обсудив информацию  главного специалиста по бухгалтерскому учету   Старокиязлинского сельского поселения  Маталиеву А.Ф.  об остатках бюджетных средств на 01.01.2018 года  Совет Старокиязлинского сельского поселения Р Е Ш И Л:
1. Увеличить расходы бюджета  Старокиязлинского сельского поселения за счет собственных остатков средств бюджета, в сумме  951,48  рублей.
2. В пункте 1.часть1.подпункте 2 заменить   общий объем расходов бюджета в сумме 3005,4 тыс. рублей на  общий  объем расходов бюджета в сумме 3006,35тыс.рублей.

3. В пункте 1,часть 1, подпункт 3 заменить «Предельный размер дефицита бюджета в сумме 0  тыс. рублей» на «Предельный размер дефицита бюджета в сумме  0,951 тыс. рублей»

4. Внести изменения в пункте 1, часть 3 в  источники финансирования дефицита бюджета Старокиязлинского сельского поселения на 2018 год согласно приложения №1 к настоящему Решению.
5. Внести   изменения  пункт 6 часть 2 в   ведомственную   структуру   расходов бюджета Старокиязлинского сельского поселения   Аксубаевского  муниципального  района. Приложение  № 9 изложить в редакции приложения № 2 к  настоящему решению.

6.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах  Старокиязлинского сельского поселения. Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru
  Глава Старокиязлинского
  сельского поселения:                                                        Г.Г.Давлетшин
                                                                                                                                                                   Приложение № 1

      к решению №46   Совета Старокиязлинского сельского поселения

Аксубаевского МР РТ от 22.01.2018 г.

Источники   финансирования дефицита бюджета  Старокиязлинского сельского поселения    на 2018 год.

	Наименование показателя
	Код  показателя
	Сумма  тыс.руб.

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	01 00 00 00 00 0000 000
	+0,95

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	+0,95

	Увеличение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	-3005,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	-3005,4

	Уменьшение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 600
	+3006,3

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	+3006,3

	Всего источников

	+0,95

  Приложение № 2

               к решению  №46 Совета Старокиязлинского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района РТ от 22.01.2018 г.

Ведомственная структура расходов бюджета Старокиязлинского сельского

Аксубаевского муниципального района

на 2018 год

тыс. руб

тыс. руб

	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2018 г

	Общегосударственные вопросы
	915
	01

	1229,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	915
	01
	02

	473

	Непрограммные направления расходов
	915
	01
	02
	9900000000

	473

	Глава муниципального образования
	915
	01
	02
	9900002030

	473

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	01
	02
	9900002030
	100
	473

	Функционирование органов исполнительной власти
	915
	01
	04

	414

	Непрограммные направления расходов
	915
	01
	04
	9900000000

	414

	Центральный аппарат
	915
	01
	04
	9900002040

	414

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	01
	04
	9900002040
	100
	273

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	01
	04
	9900002040
	200
	138

	Иные бюджетные ассигнования
	915
	01
	04
	9900002040
	800
	3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	915
	01
	06

	14,2

	Непрограммные направления расходов
	915
	01
	06
	9900000000

	14,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	915
	01
	06
	9900025600

	14,2

	Межбюджетные трансферты
	915
	01
	06
	9900025600
	500
	14,2

	Резервный фонд
	915
	01
	11

	22

	Непрограммные направления расходов
	915
	01
	11
	9900000000

	22

	Резервный фонд исполнительного комитета
	915
	01
	11
	9900007411

	22

	Иные бюджетные ассигнования
	915
	01
	11
	9900007411
	800
	22

	Другие общегосударственные расходы
	915
	01
	13

	306,3

	Непрограммные направления расходов
	915
	01
	13
	9900000000

	306,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	915
	01
	13
	9900029900

	253

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	01
	13
	9900029900
	100
	218

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	01
	13
	9900029900
	200
	35

	Уплата налога на имущество
	915
	01
	13
	9900002950

	53

	Иные бюджетные ассигнования
	915
	01
	13
	9900002950
	800
	53

	Гос.регитрация актов гражданского состояния
	915
	01
	13
	9900059300

	0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	01
	13
	9900059300
	200
	0,3

	Национальная оборона
	915
	02

	75,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	915
	02
	03

	75,9

	Непрограммные направления расходов
	915
	02
	03
	9900000000

	75,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	915
	02
	03
	9900051180

	75,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	02
	03
	9900051180
	100
	65

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	02
	03
	9900051180
	200
	10,9

	Национальная экономика
	915
	04

	-

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	915
	04
	09

	-

	«Благоустройство территории  Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района на 2016 - 2020 годы»
	915
	04
	09
	Б100000000

	-

	Строительство, содержание и ремонт дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	915
	04
	09
	Б100078020

	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	04
	09
	Б100078020
	200
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	915
	05

	658

	Коммунальное хозяйство
	915
	05
	02

	400

	Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района на 2016-2020 годы »
	915
	05
	02
	Ж100000000

	400

	Основное мероприятие «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	915
	05
	02
	Ж100075050

	400

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	05
	02
	Ж100075050
	200
	400

	Благоустройство
	915
	05
	03

	258

	«Благоустройство территории  Старокиязлинскогосельского поселения Аксубаевского муниципального района на 2016 - 2020 годы»
	915
	05
	03
	Б100000000

	258

	Основное мероприятия «Уличное  освещение»
	915
	05
	03
	Б100078010

	190

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	05
	  03
	Б100078010
	200
	190

	Основное мероприятия «Содержание кладбищ»
	915
	05
	03
	Б100078040

	8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	05
	03
	Б100078040
	200
	8

	Основное мероприятия «Прочие мероприятия по благоустройству поселений»
	915
	05
	03
	Б100078050

	        60

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	05
	03
	Б100078050
	200
	        60

	Культура
	915
	08
	01

	1042,9

	Муниципальная программа «Развития культуры в Старокиязлинском сельском поселении Аксубаевского муниципального района на 2016-2020 годы
	915
	08
	01
	0800000000

	1042,9

	Подпрограмма «Развитие клубных концертных организаций и исполнительского искусства на 2016 – 2020 годы»
	915
	08
	01
	0840000000

	1037,9

	Основное мероприятие «Развитие современного музыкального искусства»
	915
	08
	01
	0840100000

	1037,9

	Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров
	915
	08
	01
	0840144091

	1037,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	08
	01
	0840144091
	100
	792

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	08
	01
	0840144091
	200
	244,9

	Подрограмма по профилактике терроризма и экстремизма на территории Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района на 2016-2020 годы
	915
	08
	01
	0860000000

	5

	Мероприятия в области культуры
	915
	08
	01
	0860110990

	5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	08
	01
	0860110990
	200
	5

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3006,3

Увеличение расходов бюджета за счет остатков
  Старокиязлинского  сельского поселения.

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп.Эк
	КВСР
	Сумма

	0801
	0840144091
	244
	223
	223003
	915
	951,48

	Итого

	951,48

       Глава СП:                                                   Давлетшин Г.Г.
       Главный бухгалтер:                                   Маталиева А.Ф.